



Kalisz, dnia 21.03.2023r.

ZP.271.1.25.2023

INFORMACJA DLA OFERENTÓW ZMIANA NR 2

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie zaproszenia do złożenia oferty cenowej na wykonanie badań wód opadowych i roztopowych na zawartość zawieszin i substancji ropopochodnych wprowadzanych do odbiorników wylotami na terenie Miasta Kalisza.

W związku z pytaniami oferenta, Zarząd Dróg Miejskich w Kaliszu informuje, j.n.:

1. **Pytanie:** Proszę o informację jaki sposób pobierania ma uwzględnić Wykonawca w ofercie, chwilowe czy uśrednione? Wg rozporządzenia wody opadowe należy pobierać w sposób uśredniony, tj.: pobranie i zmieszanie trzech próbek o jednakowej objętości pobranych w równych odstępach czasu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że próby należy pobrać zgodnie z §17 ust. 7 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych.

2. **Pytanie:** Proszę o informację czy pobieranie próbek ma się odbyć w czasie trwania opadów?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że próby należy pobrać zgodnie z §17 ust. 7 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych.

3. **Pytanie:** Czy w przypadku braku opadów w danym okresie Zamawiający dopuszcza opis na sprawozdaniu np.: Brak możliwości pobierania / suchy punkt pobierania lub inny? Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie pobierania w innym terminie niż ten, który jest wskazany w opisie przedmiotu zamówienia? Ile prób zmiany terminu należy założyć w ofercie (2 czy 3 próby)?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przypadku nie wystąpienia opadów w danym okresie, w oparciu o złożony wniosek wykonawcy, Zamawiający dopuszcza pobranie próbek w innym terminie niż określony umową, a wystąpienie takiej sytuacji musi być odpowiednio udokumentowane, np. danymi IMGW. Oferta wykonawcy powinna uwzględniać wystąpienie powyższego ryzyka.

4. **Pytanie:** Czy istnieją takie punkty pobierania, które szczególnie należy zabezpieczyć (np. pas drogowy)? Będę wdzięczna za wskazanie takich punktów oraz jakich zabezpieczeń powinien zastosować Wykonawca.

Odpowiedź: Zamawiający w zaproszeniu podał orientacyjne współrzędne lokalizacji wylotu, na podstawie których oferent ma możliwość dokonać rozpoznania pod kątem dostępności i ewentualnych utrudnień. Ponadto, zgodnie z pkt. 5 zaproszenia, zaleca się, aby przed złożeniem oferty oferent dokonał wizji lokalnej w terenie w celu prawidłowego skalkulowania kosztów.

5. **Pytanie:** Bardzo proszę o doprecyzowanie zapisów dot. opracowania wyników badań wg RMK i Ś z dnia 15 grudnia 2020r. w sprawie rodzajów wyników pomiarów prowadzonych w związku z eksploatacją instalacji lub urządzenia i innych danych zbieranych w wyniku monitorowania procesów technologicznych oraz terminów i sposobów prezentacji, oraz w tabeli zbiorczej jako oddzielne opracowanie. Który załącznik ma uwzględnić Wykonawca oraz uwzględnić opracowania w formularzu ofertowym?

Odpowiedź: Wyniki badań należy opracować zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 17 stycznia 2003 r w sprawie rodzajów wyników pomiarów prowadzonych w związku z eksploatacją dróg, linii kolejowych, linii tramwajowych, lotnisk oraz portów, które powinny być przekazywane właściwym organom ochrony środowiska, oraz terminów i sposobów ich prezentacji. W celu opracowania wyników należy posiłkować się Załącznikiem nr 2 do ww. Rozporządzenia.

6. **Pytanie:** Proszę o wyjaśnienie zapisów w umowie w §9 pkt1, ppkt2: "Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w przedmiocie umowy w wysokości 0,25% wartości wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad". Proszę o doprecyzowanie tego zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż Wykonawcy zostaną naliczone kary w przypadku zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych w przedmiocie umowy, powstałych z winy Wykonawcy, z wyłączeniem wypadków niezależnych od Wykonawcy wynikających z przyczyn zewnętrznych, w wysokości 0,25% wartości wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki liczonej od dnia wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie tych wad.

7. **Pytanie:** W związku z załączoną umową proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza dodanie poniższych zapisów do umowy:

W związku z faktem ciągłego wzrostu cen surowców, energii i pozostałych kosztów, co ma istotny wpływ na wszystkie aspekty prowadzenia działalności gospodarczej, będę wdzięczna za możliwość wprowadzenia do umowy poniższych zapisów:

Wykonawcy przysługuje prawo do zmiany cennika według, którego świadczone są usługi, z uwzględnieniem następujących zasad:

- a. Wykonawca zawiadamia ZLECENIODAWCĘ o zmianie cennika poprzez przesłanie nowego cennika w formie dokumentowej (mailowej) z co najmniej jednomiesięcznym wyprzedzeniem.
- b. Zmiana cennika może nastąpić jednokrotnie, począwszy od dnia 1 lipca.
- c. Wzrost cen w cenniku nie może być większy niż wskaźnik inflacji tj. miesięczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych GUS odnoszący się do analogicznego miesiąca roku poprzedniego, według danych GUS aktualnych na dzień przesłania nowego cennika.
- d. Zmiana cennika może nastąpić jeśli wskaźnik inflacji o którym mowa w lit. c jest wyższy niż 10 %.

Powyższa klauzula waloryzacyjna może zostać włączona bezpośrednio do treści umowy lub stanowić jej uzupełnienie np. w formie załącznika.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że treść Projektu umowy pozostaje bez zmian.

Powyższe należy traktować jako zmianę nr 2 do zaproszenia do złożenia oferty cenowej i stanowi jego integralną część.


DYREKTOR
mgr Krzysztof Gałka